FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Ciudad de Huancayo, a los 23 dias del mes de NOVIEMBRE del afio 2023, en el local de la Sub Direccién de
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, ubicado en el Tmo piso del Gobierno Regional de Junin, a las 14:30 horas, se
reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N°® 523-
2023-GR-JUNIN/ORAF, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 89-2023-GRJ-C8-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO
POLICIAL PARA VEHICULOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO: ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA Y
EQUIPOS COMPLEMENTARIOS; EN UNA COMISARIAS PNP TIPOA, COMISARIAS PNP TIPO C, COMISARIAS TIPO B A
NIVEL DEPARTAMENTAL (JUNIN), a fin de efectuar OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente: Titular X
miembro con ,I:ILGD ATI\? AM Qgsinﬂélso Dependencia: |EXPERTO INDEPENDIENTE
conocimiento técnico. Suplente
T . Titular X
Primer Mismbro: ING. YEHUDE HUGO .
miembro con CABALLERO NUNEZ Dependencia: |RESIDENTE
conocimiento técnico. Suplente
Segundo Miembro: .
miembro Organo LIC. ADM PEDRO A. Titlar| X bependencia: igigggmgﬁgi
Encargado de Ia CONDOR CANCHANYA . ‘
Contrataciones Suplente SERVICIOS AUXILIARES

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRG
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

+  CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 87,500.00

BASE LEGAL

Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ING. TOMAS E. ALDANA ROSALES  ING. YEHUDE H. SABALLERO NUNEZ LIC. ADM PEDRO A. CONDOR CANCHANYA

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LLAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

l

1

|NUMERO DE ACTA | 1 i

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Ciudad de Huancayo, a los 22 dfas del mes de NOVIEMBRE del afio 2023, en el local de la Sub Direccion de Abastecimientos y
Servicios Auxiliares, ubicado en el 7Tmo piso del Gobierno Regional de Junin, a las 09:30 horas, se reunieron los integrantes del
comité de seleccién designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 523-2023-GR-JUNIN/ORAF, encargado de
la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 89-2023-GRJ-CS-1,
cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO POLICIAL PARA VEHICULOS PARA EL PROYECTO
DENOMINADO: ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOGCICLETA Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS; EN UNA COMISARIAS PNP
TIPOA, COMISARIAS PNP TIPO C, COMISARIAS TIPO B A NIVEL DEPARTAMENTAL (JUNIN), a fin de efectuar la ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

NOTA:

Que, con fecha 22/11/2023 la entidad solicité reduccién de ofertas a la empresa CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, mediante la CARTA N°27-2023-GRJ/CS (remitido mediante correo electronico), en mérito al numeral 68.3 Articulo 68 del
reglamento de la Ley de Contrataciones.

Que con fecha 23/11/2023, la empresa CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA , CARTA N°015-2023, remitido
mediante correo electrénico respecto a la reduccion de oferta, en la cual manifiesta que acepta la reduccion de oferta cuyo monto es de s/.
87 500.00 soles.

Que, con fecha 23 de noviembre del 2023, el comite de seleccién continua con el procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 89-2023-GRJ-CS-1.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente

ING. TOMAS EMILIO
ALDANA ROSALES

Titular X

Suplente

Dependencia:

EXPERTO INDEPENDIENTE

Primer Miembro

ING. YEHUDE HUGO
CABALLERQO NUNEZ

Titular X

Dependencia:

RESIDENTE

Suplente

LIC. ADM PEDRO A. Titular X

CONDOR CANCHANYA

SUB DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

Segunda Miembro Y SERVICIOS AUXILIARES

Dependencia:

Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén soclal del participante

INVERSIONES REYES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
MOMARENTO EIRL

CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C.
CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 |EH SOLUCIONES S.A.C.

RUC

20494800757
20507115102
20535151858
20568630522
20606045795

BN

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a traves del
SEACE.

Fecha de
presentacién

21/11/2023

Ne Nombre o razén social del postor Hora de presentacién

1 CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22:07:35

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracterfsticas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
El presidente y el primer miembro titular del comité de seleccion, cuentan con conocimiento técnico en el objeto de contratacion, por tanto,
realizaron la revision de las especificaciones técnicas de la oferta y manifiestan que cumple con las especificaciones minimas requeridas en
las bases integradas. Por tanto, se da por admitida la oferta.
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proceders con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM |
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
9 1 |CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 87,500.00 1.0000000
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
@?\ ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
é{g /< ‘Uha evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo B gue forma parte de la presente Acta.
PRESIDEMIN TAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
Lr 3 QQW(ETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
RN
10.1
REG N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
(o] o
T/ N
F\ FACTORES PUNTAJES
o] ECIO 60
= Lie
N _ ¢J[PLAZO DE ENTREGA 10
Dy &7 GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10
) 5:;—06 04'4 DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 5
ﬁ‘ (“9, CAPACITACION DE PERSONAL 10
o] =
© 3 = SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95
0
R TADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
11 N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 95
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden
de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ’ NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 3] '
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segln ANEXO C que forma parte de la presente Acta.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

14

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1T | e | e e
2 U PR

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del
Acta.

15
TE o e ¢
ING. YEHUDE H. d@y{LEp)b NUREZ LIC. ADM PEDRO A. CONDOR CANCHANYA
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Acepto reduccién de su oferta
[19] -

1 CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2'0 X
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 89-2023-GRJ-CS-1
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO POLICIAL PARA VEHICULOS PARA EL PROYECTO DENOMINADQ: ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA Y EQUIPQS COMPLEMENTARIOS; EN UNA COMISARIAS PNP TIPOA, COMISARIAS PNP
TiPO C, COMISARIAS TIPO B A NIVEL DEPARTAMENTAL (FUNIN}
EVALUCION Y DETERMINACION DE PUNTAJE ECONOMICO |
N* ORDEN DE FACTOR DE EVALUACION | PUNTAJE DE RUNTRIE
EVALUACION POSTOR [ PRECIO SEGUN ECONOMICO
h PRECIO OFERTADO BASES OBTENIDO
CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA .
1 CERRADA £7,500.00 60.00 60.00
87,500.00
TOTAL PUNTAJE TECNICO Y PUNTAJE ECONOMICO |
| BONIFICACIGN BONIFICACION
ISPONIBILIDAD DE| CAPACITACION DE OEL 10%ISERY. PUNTAJE
N° ORDEN DE PUNTAJEECONOMICO |  PLAZO DE CARANIA  fMSEON ca ONDEL | o INTAJE TOTALSIN| ocmmat iy | DEL5 % MicROY
EVALUACION POSTOR plast ENTREGA COMERCIAL DEL SERVICIOS Y PERSONAL DE LA BONIFICION PROV. o Lnile TOTAL CON
POSTOR REPUESTOS ENTIDAD CALLAG BONIFICION
.2 == . (ANEXO 10) .
1 CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA 60.00 10 u.Q m HO 95.00 h.ﬂm 99.75
CERRADA
| DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION
B il BONIFiCACION [ on
GARANTIA DISPONIBILIDAD DE| CAPACITACION DEL DEL1O%SERV. | o wmicroy| PUNTAJE
N° ORDEN DE PLAZO DE FUERA DE LA ORDEN DE
VALUACIER POSTOR PUNTAJE TOTAL OBYENIDO ENTREGA COMERCIAL DEL SERVICIOS ¥ PERSONAL DE LA ROV, DE LA v TOTAL CON PRETRCICT
POSTOR REPUESTOS ENTIDAD CALLAG BONIFICION
- (ANEXO 10)
1 MM““M”«MQOZ URETA SOCIEDAD ANONIMA 60.00 10 HO m m.v 95.00 - b..Nm 99.75 H

s




ANEXO C

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 89-2023-GRJ-CS-1
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO POLICIAL PARA VEHICULOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO: ADQUISICION DE
CAMIONETA, MOTOCICLETA Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS; EN UNA COMISARIAS PNP TIPOA, COMISARIAS PNP TIPO C,
COMISARIAS TIPO B A NIVEL DEPARTAMENTAL (JUNIN)

REQUISITOS DE CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR £N LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADOS : CUMPLE

OBSERVACIONES Y/O PRESICIONES: Cumple con acreditar con la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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AHY ANEXC A

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 89-2023-GRI-CS-1
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO POLICIAL PARA VEHICULOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO: ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA Y EQUIPOS
COMPLEMENTARIOS; EN UNA COMISARIAS PNP TIPOA, COMISARIAS PNP TIPO C, COMISARIAS TIPO B A NIVEL DEPARTAMENTAL (JUNIN)

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUEMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N& 1) CUMPLE
b) Documento gue acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE
seccion. (Anexo N9 3)
) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo Ne 4} CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

RESULTADOS : ADMITIDO

El presidente y el primer miembro titular del comité de seleccion, cuentan

con conocimiento técnico en el objeto de contratacién, por tanto, realizaron

DETALLE/ JUSTIFICACION la revisién de las especificaciones técnicas de la oferta y manifiestan que

cumple con las especificaciones minimas requeridas en las bases
integradas. Por tanto, se da por admitida la oferta.




